湖南永大建设工程公司清产核资报告书

湘永会清核字[2020]第0004号

湖南永大建设工程公司

清产核资报告
湖南科技学院：

我们接受湖南科技学院委托，按照小企业会计准则及国家其他相关法律法规规定，于2020年3月16日至2020年4月3日，对湖南永大建设工程公司截止2019年12月31日的资产、负债及所有者权益进行了清产核资。提供会计核算资料及清产核资所需资料，保证所提供资料的真实、合法、准确和完整，是湖南永大建设工程公司的责任；我们的责任是对湖南永大建设工程公司各项资产、负债及所有者权益的总体列报发表意见。在清产核资过程中，我们按照独立、客观、公正的原则，实施了现金、实物资产全过程监盘、检查、核对等必要的账务清理与资产清查程序。我们相信，我们的清产核资工作为发表意见提供了合理的基础。清产核资工作业已完成，现报告如下：

一、清产核资概况

（一）企业基本概况

湖南永大建设工程公司于1992年11月10日成立；统一社会信用代码为914311001883242170；公司类型：全民所有制；法定代表人：杨能山；住所：永州市零陵区杨梓塘；注册资本：人民币贰仟万元整。
（二）清产核资范围及内容

按照湖南科技学院委托协议，本次清产核资范围及内容为湖南永大建设工程公司的2019年12月31日止的资产、负债及所有者权益。

（三）清产核资依据

1、法律法规依据

（1）2003年9月9日国务院国有资产监督管理委员会令第1号《国有企业清产核资办法》；

（2）财政部财企[2003]233号《关于印发〈企业资产损失财务处理暂行办法〉的通知》；

（3）2003年9月13日国资评价[2003]72号文件《关于印发〈国有企业资产损失认定工作规则〉的通知》；

（4）2009年3月17日永州市人民政府（永政发[2009]1号）《关于印发永州市市直国有工交企业国有产权转让实施细则的通知》。

2、其他依据

（1）湖南永大建设工程公司主要会计估计和会计政策；

（2）清产核资委托业务约定书。
（四）清产核资组织实施

（1）现场工作时间：2020年3月16日至2020年4月3日；

（2）基准日：2019年12月31日

（3）清产核资方式：本所独立制订清产核资工作方案、独立组成清查组，独立进行清查。

（4）清产核资结果

湖南永大建设工程公司截止2019年12月31日，账面资产总额为16,572,683.83元，负债总额为2,350,277.97元，所有者权益为14,222,405.86元（含实收资本20,000,000.00元，盈余公积90,999.66元，未分配利润-5,868,593.80 元）。

清查认定资产总额为15,350,269.89 元，比账面数16,572,683.83元，调减1,222,413.94元；负债总额为2,232,991.38元，比账面数2,350,277.97元，调减117,286.59元；所有者权益为13,117,278.51元，比账面数14,222,405.86元，调减1,105,127.35 元。

二、清产核资具体实施结果

（一）资产情况：会计报表反映资产总额为16,572,683.83 元，清查认定资产总额为15,350,269.89元，调减1,222,413.94元；具体情况如下：

1、2019年12月31日“货币资金”余额3,631,728.11元。其中：银行存款3,631,728.11元。可以确认。

2、2019年12月31日“应收帐款”余额 7,618,936.12，系应收湖南科技学院的工程款以及后勤服务公司的预制板费用, 审计调回以前年度计提坏账准备，确认该项余额为7,753,044.52元。

3、2019年12月31日“其他应收款”余额1,782,392.34元，审计调减 1,305,677.34元，系多年挂帐无法收回的呆死帐余额, 确认该项余额为 476,715.00元。

4、2019年12月31日“预付帐款”余额 2,093,885.00元，审计调减 115.00元，系以前年度挂帐现无法收回的呆死帐余额。确认该项余额为2,093,770.00元。

5、2019年12月31日“存货”余额1,295,012.26元，均系在建工程以及生产成本，待工程验收后进行结转，可以确认。

6、2019年12月31日“长期股权投资”余额150,000.00元，系股权投资，审计调减 50,000.00元，被投资单位已破产或中止经营,投资款项已无法收回，确认该项余额为100,000.00元。
7、2019年12月31日“固定资产”原值656,826.95元，“累计折

旧”656,096.95元，固定资产净值730.00元，明细如下：

	类   别
	原   值
	累计折旧
	净   值

	房屋建筑物
	71,751.45
	71,751.45
	-

	机器设备
	467,298.50
	467,298.50
	-

	电子设备
	117,777.00
	117,047.00
	730.00

	合计
	656,826.95
	656,096.95
	730.00

经审计，调减固定资产净值730.00元，系房屋已拆除、机器设备已毁损，盘点无实物资产。确认会计报表固定资产原值97,147.00元，累计折旧 97,147.00元，固定资产净值0.00元。

   （二）负债情况: 会计报表反映负债总额为2,350,277.97 元，清查认定负债总额为2,232,991.38 元，调减117,286.59元；具体情况如下：

1、2019年12月31日“其他应付款”余额 482,562.24元。审计调减其他应付款余额413,860.84元，其中296,574.25元调整到应付账款科目，117,286.59元系以前年度挂帐，多年无变动且无法支付的欠款。确认该项余额为68,701.40元。
2、2019年12月31日“应付账款”余额 1,856,809.51元，审计调增应付账款296,574.25元,系将应付郑吴平工程款从其他应付款科目调整到应付账款科目。确认该项余额为2,153,383.76元。

3、2019年12月31日“应交税费”余额 10,237.19元，可以确认。

4、2019年12月31日“其他应交款”余额 669.03元，系教肓附加473.82元,水利建设基金195.21元,可以确认。

（三）所有者权益情况: 会计报表反映所有者权益总额为14,222,405.86元，清查认定所有者权益总额为13,117,278.51 元，调减1,105,127.35元；具体情况如下：

1、2019年12月31日“实收资本”余额20,000,000.00元，系国有资本，可以确认。

2、2019年12月31日“盈余公积”余额90,999.66元，系国有资本，可以确认。

3、2019年12月31日“未分配利润”余额-5,868,593.80元，审计调减1,105,127.35 元，系资产损失净额，我们确认该项余额为-6,973,721.15元。

三、其他需要专项说明的重大事项
1、在资产清查过程中，我们仅对湖南永大建设工程公司申报的各项资产损失的真实性、合理性进行审核，对损失的完整性我们未进行审核。

2、本次清产核资清查出的资产损失参照财政部关于印发《企业资产损失财务处理暂行办法》的通知 财企[2003]233号 进行了处理。如果正式批准的资产损失金额及会计处理与预处理存在差异，以正式批复为准。

四、报告使用范围说明

本报告仅供国有资产管理部门审批、贵学院主管部门审查清产核资结果和资产清查机构之用，非法律、行政法规规定，报告的全部或部分不得提供给其他任何单位和个人，不得见诸于公开媒体。

附件：湖南永大建设工程公司资产负债清查表

湖南永一会计师事务所有限责任公司     中国注册会计师：

湖南 　 永州   　         中国注册会计师：

2020年4月23日

5
湖南永一会计师事务所有限责任公司   　　　　　                      　               电话：0746-8335180